

Ulkosuomalaisen vaikutusmahdollisuudet

Toimittaja Emmi Honkaniemi

Ulkosuomalaiset voivat äänestää melkein kaikissa Suomen vaaleissa, mutta esimerkiksi presidenttiä valittaessa vain 16 % käytti äänioikeuttaan. Poliitikan tutkimuksen dosentti Josefina Sipinen, kiinnostaako kotimaan politiikka ulkosuomalaisia?

Josefina Sipinen

No kyllä se äänestysaktiivisuus tietysti jotain kertoo siitä, että paitsi tietysti se kertoo aika paljon äänestämisen helppoudesta, että siinä missä kotimaassa tietysti on näitä ennakköäänestyspisteitä siellä täällä vaikka kaupassa käydessä voi äänestää, niin sitten ulkomailla se matka sinne lähetystöön, vaikka olisi sitä halua äänestää, niin se voi olla todella pitkä ja kallis reissu, eivät sitten äänestä.

Emmi Honkaniemi

Ulkosuomalaiset voivat äänestää joko ennakkoon ulkomailta tai kirjeitse. Vera Winter on asunut 10 vuotta eri puolilla maailmaa ja äänestänyt ulkomailta kahdesti. Millainen äänestysprosessi oli?

Vera Winter

No siis tosi helppoa. Mä oon äänestänyt Hong Kongissa ja sitten Hollannissa, ja molemmissa mä vaan ilmestyin paikalle ja näytin henkilökortin ja sitten näin se sujuu. Ei siis tarvinnut olla mitään. Mä tiedän, että joskus ne lähettää jotain kirjeitä, mutta ei mulla ei ikinä tullut mitään, niin mä vaan menin.

Emmi Honkaniemi

Winter kertoo, että äänestämisen kynnyks on ulkomailla isompi kuin mitä se olisi Suomessa.

Vera Winter

Ensinnäkin se, että just ympärillä kaikki ei puhu siitä äänestyksestä. Ja sitten ei ehkä itsekkin jotenkin ole niin perillä kuin jos olisi Suomessa, missä koko ajan mediasta kuulee ehkä niitä eri mielipiteitä eri kandidaateilta. Ja sitten no mulla on siinä Hong Kongin suhteessa oli vielä se, että mä asuin silloin Macaussa, eli mun piti oikeastaan matkustaa eri niinku alueelle, että mä voisin äänestää.

Emmi Honkaniemi

Tämän kevään kunta- ja aluevaaleissa ulkosuomalaiset eivät voi äänestää, sillä äänioikeutetulla tulee olla rekisteröity kotikunta Suomessa. Mitä mieltä tässä on ulkosuomalainen?

Vera Winter

No mulle henkilökohtaisesti ehkä en äänestäisi muutenkaan, välttämättä. Vaikea sanoa sitä mahdollisuutta, mutta kyllä mun mielestä olisi kiva, että olisi se mahdollisuus just sitten niillä, jotka haluaisi erityisesti osallistua.

Emmi Honkaniemi

Ulkosuomalaisena kotimaan politiikka saattaa tuntua etäiseltä. Josefina Sipisen kotimaan politiikkaa kannattaa seurata myös ulkomailla, joskin joillekin se voi olla hyödyllisempää kuin toisille.

Josefina Sipinen

Vaihtelee tietenkin tosi paljon, että minkälaiset ne siteet on. Onko jonkinlaisia omistuksia yhä Suomessa, vaikka jotain kiinteistöjä ja muita niin sitä kautta tietysti voi vaikuttaa enemmän tai vähemmän tai niin kun muihin ulkomaille maksettaviin etuuksiin tai tämmöisiin, niin enemmän tai vähemmän että se varmaan vaihtelee aika paljon yksilöitä.